
Usnesení z  jednání Rady m ěstyse Častolovice 13.6.2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kun čar,  pí Z. Čestická, p. A. 
Podzimek 
Hosté: p. P. XXX; p. Ing. XXX, Ing. XXX - zástupci firmy V iaprojekt HK s.r.o. 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./16/2011  - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse a dlužné částky jednotlivých dlužníků na nájemném za bytové a 
nebytové prostory  

- dle bodu 3./16/2011  - rozpočtové plnění 
- dle bodu 9./16/2011 - informaci z jednání s firmou Sovis s.r.o. Hradec Králové 
- dle bodu 12.1./16/2011 - zápis ze stavební komise 
- dle bodu 12.2./16/2011 - zápis z kulturní komise 
- dle bodu 13.2./16/2011 - žádost o dotaci, kterou podal ředitel ZŠ a MŠ 

Častolovice Mgr. Kalousek 
- dle bodu 13.3./16/2011 - Dohody o provedení práce členů JSDH Častolovice  
 
RM souhlasí: 
- dle bodu 6./16/2011 - s poskytnutím částky 10 000,-Kč z rozpočtu městyse na 

odměny (sportovní batohy) pro děti z kroužku cyklistiky, které postoupily do 
republikového kola dopravní soutěže 

- dle bodu 7./16/2011  - s vyplacením mimořádného finančního příspěvku TJ 
Sokol Častolovice ve výši 3000,-Kč na občerstvení pro děti na Pohádkové cestě, 
vzhledem k tomu, že byl organizaci ponížen rozpočet, ačkoli obdobné výdaje 
měly i jiné organizace. Příspěvek bude uhrazen z rozpočtové kapitoly číslo 
6409, číslo položky 5229/009. 

- dle bodu 8./16/2011  - s proplacením částky 1320,-Kč za provedení revize 
elektrické instalace v rodinném domě čp.11 

 
RM nesouhlasí: 

- dle bodu 4./16/2011 - s původně stanovenou cenou nájmu plynové kotelny U 
Konopáče, která byla ze smlouvou daných 23 000,-Kč/měsíc snížena na 
10 000,-Kč/měsíc a s ohledem na vývoj cen požaduje její navýšení 

- dle bodu 13.7./16/2011 - s jakýmkoli dalším navyšováním ceny projektové 
dokumentace rekonstrukce prostranství u hřbitova, které navrhuje firma 
Viaprojekt HK s.r.o. 

 
RM schvaluje: 

- dle bodu 10./16/2011  - doplnění pracovních náplní zaměstnanců Úřadu 
městyse Častolovice 

- dle bodu 13./16/2011  - instalaci mechanické závory u vjezdu do Sokolské 
zahrady 

 
RM vybrala: 

- dle bodu 11./16/2011  - z došlých žádostí na uklízečku/pracovnici sociální péče 
pí Štučkovou, přičemž při své volbě zohlednila zejména skutečnosti, že se jedná 
o ženu, která by hůře hledala uplatnění na trhu práce, je delší dobu bez 
zaměstnání a pracovní doba je vhodná spíše pro starší osobu. Nespornou 



výhodou je i řidičské oprávnění skupiny B. Hlasováno v poměru 3:1, 
místostarosta p. F. Kunčar se z důvodu možné podjatosti hlasování zdržel. 

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 2./16/2011 - starostku Mgr. Novohradskou pozváním pana XXX na 
jednání RM dne 27.6.2011 za účelem dořešení otázky neplacení nájemného za 
prostranství u bývalého čp.48 

- dle bodu 2./16/2011 - starostku Mgr. Novohradskou vypracováním a odesláním 
písemné výzvy pí. XXX k doplacení družné částky 

- dle bodu 5./16/2011 - místostarostu p. Václavíka zjištěním informací a 
podrobností ve věci elektronického centrálního registru evidenčních míst, 
zaregistrováním městyse a dále jej pověřuje zajistit a  odeslat formulář čestného 
prohlášení k dispozici členům RM 

- dle bodu 9./16/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou podpisem Plné moci 
JUDr. Mothejzíkové v návaznosti na soudní žalobu firmy Sovis s.r.o. 

- dle bodu 13./16/2011  - pana Kunčara jednáním s firmou zajišťující odvoz 
odpadu -  p. XXX ohledně instalace mechanické závory u vjezdu do Sokolské 
zahrady  

- dle bodu 13.1./16/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou účastní na pasování 
prvňáčků v Místní knihovně v Častolovicích dne 20.6.2011 

- dle bodu 13.3./16/2011 - starostku Mgr.Novohradskou podpisem Dohod o 
provedení práce členů JSDH Častolovice  

- dle bodu 13.4./16/2011 - starostku Mgr. Novohradskou a místostarostu p. 
Václavíka  jednáním ve věci možností instalace informační a směrové tabule 
k parkovišti pod kostelem, informační značky na Hudečkovu galerii  u silnice 
č.I/11 

- dle bodu 13.5./16/2011 - místostarostu pana Kunčara přípravou podkladů 
nutných k zahájení rekonstrukce ulice Zahradní 

- dle bodu 13.6./16/2011 - pana Podzimka, aby kontaktoval opraváře a zajistil 
opravu hodinového strojku na kostele sv. Víta 

- dle bodu 13 .7./16/2011 - starostku Mgr. Novohradskou dalším jednáním ve 
věci zadání vypracování územní a realizační dokumentace rekonstrukce 
prostranství u hřbitova, případně oslovením někoho z dalších účastníků 
poptávkového řízení 

  
RM postupuje: 

- dle bodu 9./16/2011 - ZM rozhodnutí ve věci prodloužení smlouvy s JUDr. 
Mothejzíkovou  za stejných smluvních podmínek jako doposud 

- dle bodu 13.7./16/2011 - Stavební komisi k posouzení problematiku spojenou 
se zadáním  projektové dokumentace rekonstrukce prostranství u hřbitova  

 
Trvá úkol: 

- dle bodu 15.12/2011  - vyrozumění obyvatel ulice Zahradní ve věci oprav 
kanalizačních přípojek ( p. Kunčar) 

- dle bodu 12.10./15/2011  - vyvěšení záměru prodeje vysokozdvižné plošiny na 
úřední desku ( p. Kunčar) 

- dle bodu 13.1./10/2011 - pokračování v jednání s manžely XXX ohledně 
dubletního čísla popisného 124 

- dle bodu 10./12/2011 - právní kroky ohledně reklamace díla a případného 
vypovězení smlouvy s dodavatelem firmou Rozhlasy Bartek s.r.o. 



- dle bodu 15./12/2011 - vyhodnocení kamerových zkoušek kanalizace firmy 
Aqua servis a.s. v ulicích Mírová a Zahradní ( p. Kunčar) 

- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 
elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek) 

- dle bodu 19./11/2011 - příprava nového provozního řádu multifunkčního hřiště 
včetně stanovení podmínek užívání (p. Václavík) 

 
 

Jednání rady bylo ukončeno dne 13.6.2011 v 22:30 hodin. 
 
 
 

Dne 13.6.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta. 
 


